Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа  п. Зеленоборск»

ПРИКАЗ

29.06.2023 г.                                                                                                № 99/2

Об утверждении образовательных программ в центре образования

 естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

в 2023–2024 учебном году

            В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста», с целью совершенствования условий для повышения

качества образования, расширения возможностей обучающихся в освоении учебных

предметов естественно-научной и технологической направленностей, а также для

практической отработки учебного материала по учебным предметам «Физика», «Химия»,

«Биология»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить до 01.09.2023 года:

1.1. образовательные программы по учебным предметам, реализуемым на базе

центра «Точка роста»:

- рабочая программа предмета «Химия» для обучающихся 8-9 классов;

- рабочая программа предмета «Химия» (базовый уровень) для обучающихся 10-11

классов;

- рабочая программа предмета «Физика» для обучающихся 7-9 классов;

- рабочая программа предмета «Физика» (базовый уровень) для обучающихся 10-

11 классов;

- рабочая программа предмета «Биология» для обучающихся 5- 9 классов;

- рабочая программа предмета «Биология» (базовый уровень) для обучающихся 10-

11 классов;

1.2. дополнительную образовательную программу технической направленности

«Робототехника» для обучающихся 5-11 классов;

1.3. программы внеурочной деятельности, реализуемые с использованием центра

«Точка роста»:

- рабочая программа курса внеурочной деятельности «Экологическая тропа» для

обучающихся 6-7 классов;

- рабочая программа курса внеурочной деятельности «Живая химия» для

обучающихся 8-9 классов;

- рабочая программа курса внеурочной деятельности «Лаборатория Z» для

обучающихся 10-11 классов.

2.    Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор   школы                                                                                                   О.М. Калугина

		2023-06-30T16:23:50+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. ЗЕЛЕНОБОРСК"